



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 73/2022 – SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022.

CAPA

Diário Oficial



Município de Cantagalo/Pr

Ano II - Edição N° 73/2022
Publicado em 20/05/2022

LEI 1138/2021 - Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 73/2022 – SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022.

PAGINA 01



Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185
CNPJ 78.279.981/0001-45

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR DIMENSIONAMENTO DE RECAPEAMENTO, UTILIZANDO O MÉTODO DE VIGA BENKELMAN NA ESTRADA JANIÃO SAINDO DO TREVO ATÉ O FINAL DO PAVIMENTO EM CANTAGALO/PR.

O Município de Cantagalo/PR, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica às empresas interessadas que desejarem encaminhar proposta de preços para o objeto acima especificado, que será concedido o prazo de **03 (três) dias úteis** a contar da publicação deste aviso; podendo enviar proposta de preços através do e-mail <licitacaocantagalo24@gmail.com> até o **dia 25 de maio de 2022**, para a contratação dos serviços a seguir descritos:

QUANT.	DESCRIÇÃO	VLR UNIT.R\$	VALOR R\$	TOTAL
1200M	DETERMINAÇÃO DAS DEFLEXÕES, POR VIGA BENKELMAN, 2 POR ESTACAS, DE 20 EM 20 METROS			
1	DIMENSIONAMENTO DO PAVIMENTO			
VALOR TOTAL R\$				

Sintam-se as empresas interessadas, convocadas para apresentação de proposta.

Cantagalo/PR, 20 de maio de 2022.

Dirceu Luiz Garcia
Presidente da Comissão Licitação



Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185
CNPJ 78.279.981/0001-45

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 07/2022-PMC

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, torna público que fará realizar às **09h30min, dia 08 de junho de 2022**, na Sala de Licitações, sita a Rua Cinderela, nº. 379, Centro, Cantagalo, Paraná, Brasil, a licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇOS, regime de empreitada por preço global, tipo menor preço**, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PARQUES INFANTIS COM IMPLANTAÇÃO. **CONTENDO:** PLAYGROUNDS, PISO EMBORRACHADO DRENANTE, CALÇADA EM PISO DE CONCRETO, ALAMBRADO E GUARDA-COPO. CONSTRUÇÃO DE PARQUES INFANTIS COM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE: INSTALAÇÕES PRELIMINARES; MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAS; ESTRUTURAS; ALVENARIA; FECHOS; ESQUADRIAS; REVESTIMENTOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS; PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS E DEMAIS ITENS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO, conforme especificação:

Local do objeto	Objeto	Quantidade e unidade de medida	Prazo de execução (dias)
Vila Capula e Vila Dariana	Construção de Parques Infantis com Implantação	263,77 m ²	90

As condições de participação se encontram definidas no Edital de **Tomada de Preços nº 07/2022-PMC** e seus anexos. A direção e julgamento serão realizados pela Comissão de Licitação, instituída pelo Decreto nº. 77/2022, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e demais legislações pertinentes.

O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, junto ao Departamento de Licitações, solicitadas através do e-mail: licitacaocantagalo24@gmail.com ou baixado no site do Município <<http://cantagalo.pr.gov.br>>.

Cantagalo/PR, 20 de Maio de 2022.

DIRCEU LUIZ GARCIA
Presidente da Comissão de Licitação



MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR
CNPJ: 78.279.981/0001-45

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 63/2021 1• TERMO ADITIVO PRAZO E VALOR DE 19 DE MAIO DE 2022.

CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45

CONTRATADA:
J. SANTOS & CIA S/C LTDA
CNPJ: 07.168.688/0001-62

OBJETO DO CONTRATO:
FORNECIMENTOS DE APARELHO DESTINADO A REALIZAÇÃO DE EXAMES DO TIPO RAIOS-X, JUNTAMENTE COM O FORNECIMENTO DE LAUDOS.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: Prorrogação do prazo de execução e vigência de 25 de maio de 2022 até 24 de maio de 2023.

VALOR ADITADO: Os valores a serem pagos pelo termo aditivo consistem em:

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ATRAVÉS DE CONJUNTO RADIOLOGICO DE NO MÍNIMO 300MA, COMPOSTO POR MESA DE EXAME, MESA DE COMANDO, COLIMADOR, TRANSFORMADOR, ESTATIVA, DIGITALIZADOR DE IMAGENS (RAIO-X DIGITAL), FILMES, ENVELOPES, IMPRESSORA DRY E SISTEMA PACS PARA O ENVIO DE IMAGENS, ASSIM COMO FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES. OBS: O PROFISSIONAL DEVERÁ CUMPRIR CARGA HORÁRIA DIÁRIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) HORAS, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DEVENDO SER EXECUTADA 03 (TRÊS HORAS) NO PERÍODO MATUTINO E 03 (TRÊS HORAS) NO PERÍODO VESPERTINO, BEM COMO ESTAR À DISPOSIÇÃO NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS, EM SISTEMA DE SOBREAVISO, PARA ATENDIMENTO DAS URGÊNCIAS. OBS: O PROFISSIONAL DEVERÁ REALIZAR QUANTOS EXAMES FOREM NECESSÁRIOS, OU SEJA, NÃO TERÁ UMA LIMITAÇÃO DE QUANTIDADES DE EXAMES DIA/SEMANA OU MÊS, SENDO QUANTOS FOREM NECESSÁRIOS PARA ATENDER OS CASOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.	MÊS	12	7.238,01	86.820,12

As demais cláusulas e condições previstas no contrato originário permanecem inalteradas e em pleno vigor.

FORO:
CANTAGALO – PARANÁ

JOÃO KONJUNSKI
Prefeito Municipal



Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185
CNPJ 78.279.981/0001-45

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2022-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.

ATA Nº. 75/2022

DETENTORA DA ATA: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA, com sede na Rua Coronel Farrapo, nº 1093, Centro, Campos Novos, Santa Catarina, CEP 89.620-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 82.803.230/0001-53, representada pelo Sr. **GUSTAVO SURDI DEBASTIANI**, portador da Carteira de Identidade RG nº. 4.507.127 SSP/SC e CPF/ MF sob o n.º 892.271.159-00.

Preços Registrados:

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA							
LOTE	ITEM	PRODUTO	MARCA	MODELO	UN	QUANT.	PREÇO TOTAL
128	1	PAPEL SULFITE COLORIDO, TAMANHO A4, RESMAS COM 500 FOLHAS]	CHAMEX	COLORS	RESMA	100	27,39 2.739,00
129	1	PAPEL SULFITE RECICLADO, TAMANHO A4, CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, RESMA, TOTALIZANDO 5000 FOLHAS NA CAIXA	CHAMEX	CHAMEX ECO	CX	100	221,90 22.190,00
130	1	PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75 GRAMPS DE BOA QUALIDADE CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA RESMA, TOTALIZANDO 5000 FOLHAS NA CAIXA.	CHAMEX	SOLOTION	CX	300	187,90 56.370,00
TOTAL R\$							81.299,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 73/2022 – SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022.

PAGINA 02



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Valor total dos itens: R\$ 81.299,00 (oitenta e um mil duzentos e noventa e nove reais).

Data da ata: 19 de maio de 2022.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/PR.



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2022-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO. Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.

ATA Nº. 76/2022

DETENTORA DA ATA: GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP, com sede na Avenida João Ferreira Neves, nº 3037, sala 01, Centro, Campina do Simão, Paraná, CEP 85.148-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 07.481.107/0001-48, representada pelo Sr. **GEFERSON JUNIOR WOGNEI**, portador da Carteira de Identidade RG nº. 8.171.079-1 SSP/PR e CPF/ MF sob o nº: 041.420.939-75.

Preços Registrados:

LOTE	ITEM	PRODUTO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	1	AGENDA BÁSICA, COM CAPA EM COURO SINTÉTICO BILHOSO PRETO, CONTENDO NO MÍNIMO 377 PÁGINAS FABRICADA EM PAPEL OFF SET DE 63 GR. ACOMPANHA UMA FITA DE CETIM PARA SER UTILIZADA COMO MARCADOR DE PÁGINA.	SAO DOMINGOS	UN	200	27,84	5.568,00
2	1	AGULHAS SIMPLES PARA CROCHÊ Nº3	CIRCULO	UN	100	2,57	257,00
3	1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 EM ESTOJO PLÁSTICO - DE FELTRO - ENTINTADO - COR PRETA, ACONDICIONADA EM CAIXINHA DO MESMO TAMANHO.	REALPEN	UN	20	7,84	156,80
4	1	APAGADOR PARA LOUSA COM PORTA GIZ MADEIRA - FORMATO 180X320 MM - PARA TODOS OS TIPOS DE LOUSAS E QUADROS ESCOLARES.	STALO	UN	30	5,45	163,50
7	1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, ERGONÔMICO, COM ESPAÇO PARA GUARDAR 02 MARCADORES.	MASTERPRINT	UN	30	4,14	124,20



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

LOTE	ITEM	PRODUTO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
8	1	COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, POLÍMEROS, FELTRO E ADESIVO. APAGADOR PARA LÁPIS COM UM PUNTO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE A PRESSÃO, COM LÂMINA DE AÇO, DE BOM CORTE. CAIXA COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES	MASTERPRINT	CX	100	18,88	1.888,00
12	1	BARRANTE Nº 06 DIVERSAS CORES COM NO MÍNIMO 600 GR.	CIANORTE	UN	200	15,47	3.094,00
14	1	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 38 X 50 MM, 100 FOLHAS, PACOTE COM 4 UNIDADES EM CORES VARIADAS	BRW	PCT	100	6,97	697,00
15	1	BLOCO ADESIVO PARA RECADO MEDIDO 76X76 MM, COM 320 FOLHAS, EM CORES VARIADAS	BRW	PCT	50	10,18	509,00
16	1	BOBINA 410 MM X 50M PAPEL 90 G/M, PAPEL TRANSFER OU SUBLIMAÇÃO PARA USO EM PROJETOS ARQUITETURA	ALOFORM	ROLO	20	101,97	2.039,40
18	1	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PAPEL TERMOSSENSÍVEL, 56 GRAMA DIMENSÕES 57MM X 300M ESPESSURA DO TUBO DA BOBINA 12 MM	ALOFORM	UN	100	38,97	3.897,00
19	1	BORRACHA ESCOLAR BRANCA DE LÁTEX NATURAL - TAM 20 - CAIXA COM NO MÍNIMO 20 UN	REDBOR	CX	100	14,44	1.444,00
20	1	BORRACHA ESCOLAR NA COR BRANCA, PARA APAGAR LÁPIS. CAIXA COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES	REDBOR	CX	100	12,44	1.244,00
24	1	CADERNO PEQUENO, ESPIRAL, CAPA DURA, COM MÍNIMO 96 FOLHAS.	CRIDEAL	UN	500	4,78	2.390,00
29	1	CAIXA BOX POLIÍNDICA GIGANTE PARA ARQUIVO MORTO; MATERIAL DE QUALIDADE, RESISTENTE E ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3MM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO DE CAIXAS, DUPLA PAREDE E ENCAIXE EM T ^{as} NAS LATERAIS QUE, NA MONTAGEM, GARANTA UMA MELHOR FIRMEZA. ESSE ENCAIXE NA LATERAL PROPICIA A MELHOR ESTRUTURA DA CAIXA E GARANTE QUE COM O PASSAR DO TEMPO O PRODUTO NÃO SE DESFAÇA. CORES AZUL, AMARELA E BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS EM MM 380X175X290	ALAPLAST	UN	30	8,70	261,00
35	1	CAVETE HIDROGRÁFICA (CANETINHA) PONTA FINA E RESISTENTE, ESTOJO COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	WALEU	EST	300	7,49	3.745,00
44	1	CLIPS PARA PAPEL CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES - TAM 8/0	NEW	CX	200	1,80	360,00
46	1	CLIPS PARA PAPEL CAIXA COM NO	NEW	CX	200	1,79	358,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

LOTE	ITEM	PRODUTO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
48	1	MÍNIMO 100 UNIDADES - TAM 1/0 COLA BRANCA LÍQUIDA DE BOA QUALIDADE SEM ODORE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG DO PRODUTO	PIRA	UN	400	10,25	4.100,00
50	1	COLA BRANCA PVA EXTRA, ACETATO DE POLIVINILA ADERE A DIVERSOS ARTEFATO DE MADEIRA COMO: FÓRMICA, AGLOMERADOS, LAMINADOS, DURATEX, PAPEL, PAPELÃO, SUPERFÍCIES POROSAS EM GERAL. PODE SER UTILIZADA NOS PROCESSOS CONVENCIONAIS DE SOLAGEM: Prensagem a Frio e a Quente, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG	ALMAFLEX	UN	100	18,90	1.890,00
51	1	COLA COM GLITTER - EMBALAGEM EM CAIXA COM NO MÍNIMO 6 CORES SORTIDAS, 25 GRAMAS CADA; PARA PAPEL, MADEIRA, ISOPOR, CARTOLINA, VIDRO, CERÂMICA, ETC.	PIRA	UN	100	7,70	770,00
52	1	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR. NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90 GR	PIRA	UN	30	3,65	109,50
53	1	COLA PARA E.V.A. NÃO TÓXICA, TUBO COM NO MÍNIMO 35GR	PIRA	UN	50	3,19	159,50
54	1	COLA SUPER RESISTENTE INSTANTÂNEA, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FLEXÍVEIS COL ADESIVO A BASE DE CIANOACRILATO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20GR	RENDICOLA	UN	200	8,90	1.780,00
61	1	E.V.A - ESTAMPADO, TAMANHO MÍNIMO 40X60CMX2MM. CORES DIVERSAS, A ESCOLHER CONFORME NECESSIDADE.	HAITI	UN	200	4,14	828,00
63	1	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO, EMBALAGEM COM 500 GR.	REDBOR	PCT	15	9,80	147,00
67	1	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO NA COR PRETA 12X4M	MARES	UN	30	0,42	21,00
73	1	ETIQUETA TAMANHO APROXIMADO DE 12,7 MM X 44,45 MM (COM 100 FOLHAS, CONTENDO 80X 1 ETIQUETAS CADA FOLHA)	POLIFIX	PCT	50	54,90	2.745,00
76	1	ETIQUETA TAMANHO APROXIMADO DE 25,4 MM X 101,6 MM (COM 100 FOLHAS, CONTENDO 20 X 1 ETIQUETAS CADA FOLHA)	POLIFIX	PCT	30	43,90	1.317,00
77	1	ETIQUETA TAMANHO APROXIMADO DE 25,4 MM X 66,7 MM (COM 100 FOLHAS, CONTENDO 30 X 1 ETIQUETAS CADA FOLHA)	POLIFIX	PCT	30	74,38	2.231,00
79	1	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA ZINCADO, EMBALADO	MASTERPRINT	UN	50	2,90	145,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 73/2022 – SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022.

PAGINA 03



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fones: 42 3636-1185

		INDIVIDUALMENTE							
80	1	FITA ADESIVA CREPE, MEDIDA 191MMX30CM COR BRANCA	ADELBRAS	UN	700	4,15	2.905,00		
81	1	FITA ADESIVA DUPLA FACE MEDINDO 12MMX30MM	EUROCELL	UN	500	4,09	2.045,00		
82	1	FITA ADESIVA POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 45MMX30MM.	EUROCELL	UN	800	3,48	2.784,00		
83	1	FITA ADESIVA POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MMX30MM	EUROCELL	UN	300	1,04	312,00		
90	1	FORMULÁRIO CONTÍNUO-NF PROD. RURAL CX C/ 750COM 4 VIAS AUTOCOPIATIVAS CAIXA DE FORMULÁRIO CONTÍNUO IMPRESSOS EM 4 VIAS EM PAPEL AUTOCOPIATIVO, TIPO NOTAS FISCAIS DE PRODUTOR RURAL, CONTENDO UMA QUANTIDADE MÍNIMA DE 750 NOTAS POR CAIXA	ALOFORM	CX	15	794,00	11.910,00		
93	1	GIZ BRANCO ATÓXICO ANTIALÉRGICO, PARA ESCRITA EM QUADRO NEGRO, CAIXA COM NO MÍNIMO 55 UNIDADES.	DELTA	CX	400	3,60	1.440,00		
94	1	GIZ COLORIDO ATÓXICO ANTIALÉRGICO, PARA ESCRITA EM QUADRO NEGRO, CAIXA COM NO MÍNIMO 55 UNIDADES.	DELTA	CX	400	4,22	1.688,00		
95	1	GIZ DE CERA JUMBO, FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 12 CORES	PIRA	EST	50	5,18	259,00		
102	1	GRAMPO PARA GRANDEADOR COBREADO TAM 26/6 CAIXA COM NO MÍNIMO 5.000 UNI	BRW	CX	50	6,12	306,00		
106	1	LÁPIS DE CERA CURTO, ATÓXICO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM NO MÍNIMO 13 CORES SORTIDAS.	BRW	CX	400	2,88	1.152,00		
109	1	LÁPIS GRAFITE JUMBO DE FORMATO TRIANGULAR EM MADEIRA, DIÂMETRO DE 10MM E DISPONÍVEL NA GRADUAÇÃO 8B	BRW	UN	30	3,45	103,50		
110	1	LÁPIS PRETO, Nº 2 B, CAIXA COM NO MÍNIMO 144 UNIDADES. FORMATO HENTAVADO; - PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA.	BRW	CX	200	29,90	5.980,00		
112	1	LIVRO PONTO COM NO MÍNIMO 64 ASSINATURAS E 50 FOLHAS	RAO DOMINGOS	UN	30	13,89	416,70		
113	1	LOUSA QUADRO ESCOLAR 250X120 CM, MOLDURA ALUMÍNIO, BRANCO.	ITALO	UN	10	378,00	3.780,00		
114	1	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA - BLISTER, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 60 UNIDADES, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA	MASTERPRINT	UN	50	11,80	590,00		
115	1	MOLHA DEDO EM PASTA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 GR	WALEU	UN	100	3,95	395,00		



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fones: 42 3636-1185

116	1	PAPEL AUTO ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, COM LARGURA MÍNIMA DE 45 CM.	POLIFEX	MT	50	3,10	155,00		
117	1	PAPEL AUTO ADESIVO DECORATIVO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM LARGURA MÍNIMA DE 45 CM.	POLIFEX	MT	100	11,82	1.182,00		
118	1	PAPEL BOBINA, COR BRANCO, LARGURA MÍNIMA DE 60 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO ROLO 100 METROS.	VMP	ROLO	100	94,95	9.495,00		
119	1	PAPEL BOBINA, KRAFT, LARGURA MÍNIMA DE 60 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO ROLO DE 100 MT.	ART TECH	ROLO	100	88,90	8.890,00		
120	1	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 40X60 CM, CORES VARIADAS	RST	UN	500	1,10	550,00		
121	1	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 66 CM	RST	UN	2.000	1,10	2.200,00		
125	1	PAPEL MICROONDULADO, MEDINDO NO MÍNIMO 50 X 80 CM, 230 GR, EM CORES VARIADAS	RST	UN	500	3,45	1.725,00		
131	1	PAPEL VERDE; TAMANHO A4; FORMATO 210 X 297 MM; GRAMATURA 120G/M²; - EMBALAGEM COM 50 FOLHAS; COR A ESCOLHER CONFORME A NECESSIDADE.	OFFPAPER	PCT	100	16,80	1.680,00		
132	1	PASTA ABA ELÁSTICA CARTÃO DUPLEX 260 PLASTIFICADA, ARREBITE NIQUELADO, GARRA NA PONTA DO ELÁSTICO, PASTA MEDINDO 230X240	ALAPLAST	UN	300	2,20	660,00		
133	1	PASTA CATÁLOGO INJETADA, COR PRETA, COM PRENDEDORES PLÁSTICO E ENDURECIDO - COM 100 PLÁSTICOS, TAMANHO A4	DAC	UN	300	18,80	5.640,00		
134	1	PASTA CATÁLOGO, CAPA DURA, COR PRETA, COM PRENDEDOR PLÁSTICO ENDURECIDO DUPLA - COM 50 PLÁSTICOS, TAMANHO A4	DAC	UN	300	16,44	4.932,00		
135	1	PASTA COM ELÁSTICO E ABA TAMANHO OFÍCIO, LOMBO 30 MM - CAIXA COM 10 UN	ALAPLAST	CX	100	52,00	5.200,00		
136	1	PASTA COM ELÁSTICO E ABA - PLÁSTICA; - TAMANHO OFÍCIO; CAIXA COM 10 UNIDADES	ALAPLAST	CX	50	34,90	1.745,00		
138	1	PASTA A4 TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	ALAPLAST	UN	25	11,80	295,00		
139	1	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO, TAMANHO MÍNIMO 34 CM X 24 CM	ALAPLAST	UN	150	2,40	360,00		
140	1	PASTA REGISTRADOR A2 - LOMBO ESTREITO - TAM. OFÍCIO, COM VISOR, ÍNDICE ALFABÉTICO.	FRAMA	UN	20	17,45	349,00		
142	1	PASTA SUSPensa MARMORIZADA; -	ECL	CX	100	138,70	13.870,00		



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fones: 42 3636-1185

147	1	MATERIAL: KRAFT; PARDAS; HASTES DE METAL; CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES							
147	1	PINCEL ATÓMICO MARCADOR, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 CORES	MASTERPRINT	EST	100	18,80	1.880,00		
149	1	PINCEL CHATO Nº 04 - ALTA QUALIDADE; - COR AMARELA; CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO; REBOINDO; CERDAS DE NYLON	KIT	UN	300	1,75	175,00		
152	1	PINTOLA COLA QUENTE - USO EM PAPEL, MADEIRA, TECIDOS, PLÁSTICOS E OUTROS; - BIVOLT: 110 E 220 VOLTS; PARA REFIL DE COLA GROSSA.	GATTE	UN	30	21,85	655,50		
154	1	PLACA DE EVA - ESPESURA 2 MM; - TAMANHO 48 X 60 CM; CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	PCT	2.000	22,50	45.000,00		
155	1	PLACA DE ISOPOR 3CM, TAMANHO MÍNIMO 100X30 CM	PLACTERM	UN	100	12,70	1.270,00		
157	1	PLÁSTICO OFÍCIO PARA PASTAS CATÁLOGO; - 4 FUROS; - ESPESURA MÍNIMA DE 15 MM; PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	DAC	PCT	100	24,50	2.450,00		
158	1	POLIASSEAL - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS NO TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	MARES	PCT	5	124,80	624,00		
159	1	PORTA OBJETOS (LÁPIS, BORRACHA, CLIPS, CANETAS, CARTÕES DE VISITA) EM ACRÍLICO PARA MESA DE ESCRITÓRIO	WALEU	UN	50	17,85	892,50		
160	1	PRANCHETA TAM. OFÍCIO - RESISTENTE - EM FORMATO DE RÉGUA DE 30CM - COM PRENDEDOR EM METAL GALVANIZADO	WALEU	UN	30	11,89	594,50		
161	1	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM, CAPACIDADE 130 FOLHAS, EMBALAGEM COM DOZE UNIDADES	CIS	CX	30	8,40	252,00		
162	1	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO, A BASE DE ÁGUA QUE CONFERE PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO EM ALUMÍNIO, FERRO E SUPERFÍCIES GALVANIZADAS, PODENDO SER PINTADO POSTERIORMENTE COM TINTAS, EMBALAGENS COM NO MÍNIMO 100ML	ACRILEX	UN	30	18,30	549,00		
163	1	QUADRO DE RECADOS PARA FIXAÇÃO DE AVISOS CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA OU CORTIÇA, COM REVESTIMENTO DE FELTRO VERDE, COM MOLDURA EM MADEIRA OU PLÁSTICO	ITALO	UN	50	88,98	4.449,00		
167	1	RÉGUA DE ACRÍLICO - 30CM - COM	WALEU	UN	300	0,85	255,00		



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fones: 42 3636-1185

		ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO - - CRISTAL - TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE							
168	1	RÉGUA PLÁSTICA SUPER CRISTAL 30 CM	WALEU	UN	300	1,75	525,00		
176	1	TACHINHA/PERCEVEJO PARA FIXAÇÃO, COMPOSTO DE ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PONTAS PERFURANTES, CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	CX	50	3,05	152,50		
177	1	TESOURA DE USO GERAL, 21 CM - AÇO INOXIDÁVEL; - PONTA ARREDONDADA; - CABO PLÁSTICO RESISTENTE; EMBALAGEM BLISTER COM 1 UNIDADE.	MASTERPRINT	UN	30	8,25	247,50		
178	1	TESOURA PARA CORTE, TAMANHO DE 13 CM, PONTAS ARREDONDADAS, INTERCAMBIA RESISTENTE, PARA PAPEIS; USO EM ESCRITÓRIO E ESCOLAR.	MASTERPRINT	UN	1.200	2,98	3.576,00		
180	1	TINTA FACIAL CORES DIVERSAS - CAIXA COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES	ACRILEX	CX	300	16,45	4.935,00		
181	1	TINTA GUACHE ATÓXICA, BASE D'ÁGUA CAIXA COM 6 CORES DE 15ML CADA.	PIRA	CX	500	3,60	1.800,00		
182	1	TINTA GUACHE ATÓXICA, BASE D'ÁGUA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250ML CADA, COR A ESCOLHER CONFORME NECESSIDADE	PIRA	UN	1.000	3,78	3.780,00		
184	1	TINTA PARA TECIDO - FRACO COM 37ML DE CADA, COR A ESCOLHER CONFORME A NECESSIDADE.	ACRILEX	UN	2.000	3,40	6.800,00		
185	1	TINTA SPRAY DE USO GERAL 350 ML - CORES DIVERSAS	RADEX	UN	200	16,88	3.376,00		
186	1	TNT CORES DIVERSAS - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS	SANTA FÉ	ROLO	100	179,45	17.945,00		
TOTAL R\$									243.104,60

Valor total dos itens: R\$ 243.104,60 (duzentos e quarenta e três mil cento e quatro reais e sessenta centavos).

Data da ata: 19 de maio de 2022.

Vigência da ata: 12 meses.

Foto: Comarca de Cantagalo/Pr.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 73/2022 – SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022.

PAGINA 04



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2022-PMC**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.

ATA Nº. 77/2022

DETENTORA DA ATA: NFC PAPELARIA LTDA, com sede na Rua Doze de Maio, nº 250, Centro, Cantagalo, Paraná, CEP 85.160-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 32.682.449/0001-73, representada pela Sra. **NEUSA DE FÁTIMA CORREA**, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 5.392.874-9 SSP/PR e CPF/MF sob o nº. 761.431.049-72.

Preços Registrados:

Nº	ITEM	PRODUTO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
3	1	AGULHAS SIMPLES PARA CROCHÊ Nº4	NYBC	UN	100	2,60	260,00
4	1	ALICATE FURADOR PERFURADOR. PAPEL EVA, SCRAPBOOK 6MM, ALICATE FURADOR PERFURADOR. PAPEL EVA, SCRAPBOOK 6MM LUM FURO EM FORMATO CIRCULAR.	LEONORA	UN	10	8,36	83,60
9	1	BALÃO LISO PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UN (Nº 65), CORES VARIADAS.	RIBERBALL	PCT	100	5,30	530,00
10	1	BARBANTE 46 EM CONE COM NO MÍNIMO 85 METROS	EUROROMA	UN	50	3,06	153,00
11	1	BARBANTE DE ALGODÃO, ROLO COM NO MÍNIMO 250 GR. 8 FIOS. DE NO MÍNIMO 180 M	PIRATININGA	UN	60	7,84	470,40
13	1	BARBANTE Nº 08 DIVERSAS CORES COM NO MÍNIMO 600 GR	JOKA	UN	200	15,00	3.000,00
17	1	BOBINA PARA CALCULADORA NOS TAMAÑOS MÍNIMOS 97 X 22 M	SCRITY	UN	5	2,50	12,50
21	1	CADERNO DE ARITMÉTICA. QUADRICULADO; BROCHURA; CAPA	FORONI	UN	3.000	1,94	5.820,00



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

22	1	FLEXÍVEL (MOLE); COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS.					
22	1	CADERNO DE LINGUAGEM, BROCHURA, CAPA FLEXÍVEL (MOLE), COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS.	FORONI	UN	3.000	1,94	5.820,00
23	1	CADERNO PARA CALIGRAFIA HORIZONTAL, CAPA FLEXÍVEL (MOLE), BROCHURA; COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS.	FORONI	UN	2.000	1,94	3.880,00
24	1	CADERNO PARA DESENHO, CAPA FLEXÍVEL (MOLE), COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS.	FORONI	UN	2.000	1,94	3.880,00
25	1	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA, COSTURADO; COM 96 FOLHAS.	FORONI	UN	500	4,09	2.045,00
27	1	CAIXA ARQUIVO MORTO PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS. EM PAPELÃO RESISTENTE, GRAMATURA MÉDIA 428 G/M², COM PUXADOR. TAMAÑHO MÍNIMO 340X133X240 MM	SÃO CARLOS	UN	1.000	3,50	3.500,00
28	1	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIUNDA; FORMATO 13 X 24,5 X 35 CM; COR AZUL, RESISTENTE.	POLIBRAS	UN	100	6,71	671,00
30	1	CALCULADORA DE MESA COM BOBINA - FONTE INCLUSA - ALIMENTAÇÃO EM VOLTAGEM 110V OU BIVOLT - SUPORTE PARA USO COM PILHAS - PAINEL/VISOR COM DE 12 DÍGITOS	ELGIN	UN	10	225,50	2.255,00
31	1	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS - DUAL POWER (A PILHA E ENERGIA SOLAR); DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PORCENTAGEM; CORES AZUL OU PRETA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	CASSIO	UN	100	14,08	1.408,00
32	1	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL - TAMPA VENTILADA - CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE COM SUSPIRO LATERAL CENTRAL - COM TAMPA INFERIOR ENCAIXÁVEL. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	COMPACTOR ECONOMIC	CX	120	30,50	3.660,00
33	1	CANETA ESFEROGRÁFICA NAS CORES PRETA - TAMPA VENTILADA - CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE COM SUSPIRO LATERAL CENTRAL - COM TAMPA INFERIOR ENCAIXÁVEL. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	COMPACTOR ECONOMIC	CX	100	29,92	2.992,00



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

34	1	CANETA ESFEROGRÁFICA NAS CORES VERMELHA - TAMPA VENTILADA - CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE COM SUSPIRO LATERAL CENTRAL - COM TAMPA INFERIOR ENCAIXÁVEL. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	COMPACTOR ECONOMIC	CX	50	30,80	1.540,00
36	1	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA - CORES VARIADAS - TINTA LUMINESCENTE. CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	MARIPEL	CX	80	20,20	1.616,00
37	1	CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES - NA COR PRETA	MARIPEL	CX	30	30,94	928,20
38	1	CANETA MARCADOR TIPO PINCEL ATOMICO, TAMAÑHO MÉDIO, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	BRW	UN	100	1,99	199,00
39	1	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA- COR A ESCOLHER (PRETO/VERMELHO/VERDE/AZUL)	SERTIC	UN	100	3,42	342,00
40	1	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA- COR A ESCOLHER (PRETO/VERMELHO/VERDE/AZUL)	SERTIC	UN	100	3,42	342,00
41	1	CANUDINHO FABRICADO EM POLIPROPILENO, COLORIDO, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	THEOTO	PCT	20	4,46	89,20
42	1	CARTOLINA - 60 X 90 CM EM PAPEL GROSSO - CORES VARIADAS	MULTIVERDE	UN	2.500	0,62	1.550,00
43	1	CLIPS PARA PAPEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES - TAM 2/0	BACCHI	CX	200	2,15	430,00
45	1	CLIPS PARA PAPEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES - TAM PEQUENO	BACCHI	CX	200	2,15	430,00
47	1	COLA BASTÃO BRANCA PARA PAPEL, BASTÃO COM NO MÍNIMO 40GR. A BASE DE ÉTER DE POLIOLÉOSÍDIO, NÃO TÓXICA COM TAMPA HERMÉTICA, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 TUBOS	MARIPEL	CX	80	28,09	2.247,20
49	1	COLA BRANCA LÍQUIDA NÃO TÓXICA, COM NO MÍNIMO 90GR.	FRAMA	UN	100	1,82	182,00
55	1	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 12, CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES.	BACCHI	CX	20	14,19	283,80
56	1	CORDA DE NYLON 12 MM	SPIRIT	MT	100	2,97	297,00
57	1	CORRETIVO DE FITA PARA CORREÇÃO INSTANTÂNEA DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	LEONORA	UN	50	4,26	213,00



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

58	1	TAMAÑHO MÍNIMO 5 MM X 6 M. CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA ATÓMICO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, COM NO MÍNIMO 18ML. CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES	FRAMA	CX	50	20,79	1.039,50
59	1	DICIONÁRIO ESCOLAR DE LÍNGUA PORTUGUESA	DCL	UN	200	3,18	636,00
60	1	E.V.A. - C/ GLITER, C/ BRILHO, TAMAÑHO MÍNIMO 40X60CMX2MM, CORES DIVERSAS A ESCOLHER CONFORME NECESSIDADE.	MAKE-	UN	200	5,19	1.038,00
62	1	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO, EMBALAGEM COM 100 GR	FULGOR	PCT	40	3,03	121,20
64	1	ENVELOPE BRANCO COMERCIAL TAMAÑHO OFÍCIO (114X229) 75 GR	SCRITY	UN	400	0,20	80,00
66	1	ENVELOPE TAMAÑHO MÉDIO, NA COR BRANCA (176X250)	SCRITY	UN	400	0,40	160,00
68	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA 20MM	MARES	UN	50	0,78	39,00
69	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA 25MM	MARES	UN	50	1,00	50,00
70	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA 40MM	MARES	UN	50	2,02	101,00
71	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA 50MM	MARES	UN	50	3,02	151,00
72	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA 75MM	MARES	UN	50	0,30	15,00
73	1	ESTILETE COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL - PROTETOR DE PLÁSTICO RESISTENTE COM AJUSTE DE LÂMINA 18MM	LEONORA	UN	80	3,28	262,40
74	1	ESTILETE COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL - PROTETOR DE PLÁSTICO RESISTENTE COM AJUSTE DE LÂMINA 9MM.	SERTIC	UN	150	2,12	318,00
78	1	ETIQUETA TAMAÑHO APROXIMADO DE 50,8 MM X 101,6 MM (COM 100 FOLHAS, CONTENDO 10 X 1 ETIQUETAS CADA FOLHA)	PIMACO	PCT	20	80,00	1.600,00
84	1	FITA DE CETIM, 10 M X 10 MM, CORES DIVERSAS	PROGRESSO	UN	50	3,47	173,50
85	1	FITA DE CETIM, 10 M X 15 MM, CORES DIVERSAS	PROGRESSO	UN	50	4,35	217,50
86	1	FITA DE CETIM, 10 M X 6 MM, CORES DIVERSAS	PROGRESSO	UN	50	2,74	137,00
87	1	FITA PARA MÁQUINA CALCULADORA SHARP NYLON	COLOR PRINT	UN	10	5,95	59,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 73/2022 – SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022.

PAGINA 05



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
88	1 (PRETO E VERMELHO C/ DIMENSÃO 13 MM X 15MM)	UN	50	1,75	87,50
89	1 FITA POLI LISA, 05MMX30M, CORES DIVERSAS	UN	50	5,00	250,00
91	1 FORMULÁRIO PRÉ IMPRESSO 2 VIAS RECIBO DE PAGAMENTO LAB 02 VERDE CAIXA COM NO MÍNIMO 3.000 UNIDADES	CX	5	455,00	2.275,00
92	1 FORMULÁRIO PRÉ IMPRESSO 2 VIAS RECIBO DE PAGAMENTO LAB 02 VERDE CAIXA COM NO MÍNIMO 1.500 UNIDADES	CX	2	260,00	520,00
96	1 GLITER FINO CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES DE 3 GR. CADA, EM CORES VARIADAS.	CX	100	5,93	593,00
97	1 GRAMPEADOR GRANDE COM CARGA DE 100 GRAMOS CAPACIDADE MÍNIMA DE GRAMPEAMENTO 100 FOLHAS	UN	30	84,59	2.537,70
98	1 GRAMPEADOR MÉDIO COM CARGA DE 100 GRAMOS CAPACIDADE MÍNIMA DE GRAMPEAMENTO 50 FOLHAS	UN	30	35,20	1.056,00
99	1 GRAMPEADOR PEQUENO COM CARGA DE 100 GRAMOS CAPACIDADE GRAMPEAMENTO NO MÍNIMO 20 FOLHAS.	UN	50	14,19	709,50
100	1 GRAMPO GALVANIZADO 23/10 PARA GRAMPEADOR ATÉ 100 FOLHAS / CAINHA COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES	CX	20	6,39	127,80
101	1 GRAMPO GALVANIZADO 23/13 PARA GRAMPEADOR ATÉ 100 FOLHAS / CAINHA COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES	CX	20	8,50	170,00
103	1 GRAMPO TRILHO EM METAL - CAIXA COM NO MÍNIMO 50 JOGOS	CX	50	10,89	544,50
105	1 KIT CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, CONTEUDO O PAR PARA ENCADERNAÇÃO, SENDO UMA FOLHA TRANSPARENTE E OUTRA DE COR.	KIT	100	1,10	110,00
107	1 LÁPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO 125MM, MINA MACIA MAIS GROSSA E RESISTENTE, COMPRIMENTO ¼ QUE FACILITA O USO, ACABAMENTO DECORADO, FACIL DE APONTAR.	UN	30	11,53	345,90



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
108	1 FIDELIDADE ENTRE A COR DA MINA E DO VERNIZ.	UN	800	3,85	3.080,00
111	1 LÁPIS DE COR, TAMANHO 17CM DE COMPRIMENTO, ATOXICO, CAIXA COM 12 CORES	UN	70	15,99	1.119,30
122	1 LIVRO ATAS VERTICAL, TAMANHO 20,5 X 29,7 CM, - CAPA DURA: 100 FOLHAS; NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE.	UN	200	1,10	220,00
123	1 PAPEL COLOR SET ESTAMPADO, 120 GR., MEDINDO NO MÍNIMO 48X66 CM.	UN	2.000	0,90	1.800,00
124	1 PAPEL COLOR SET MEDINDO NO MÍNIMO 48X66 CM, EM CORES VARIADAS, 120 GR	UN	500	0,39	195,00
126	1 PAPEL DOBRADURA - CORES DIVERSAS, A ESCOLHER CONFORME NECESSIDADE.	CX	50	11,83	591,50
127	1 PAPEL OFFSET 180G/M², CORES DIVERSAS, A ESCOLHER CONFORME NECESSIDADE CAIXA COM NO MÍNIMO 50 FOLHAS	UN	500	0,50	250,00
137	1 PAPEL SEDA, EM CORES VARIADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 48X66CM	UN	100	3,50	350,00
141	1 PASTA REGISTRADOR AZ - LOMBO LARGO - TAM. OFÍCIO, COM VISOR, ÍNDICE ALFABÉTICO.	UN	20	13,40	268,00
143	1 PASTA REGISTRADOR AZ - LOMBO LARGO - TAM. OFÍCIO, COM VISOR, ÍNDICE ALFABÉTICO.	UN	30	23,10	693,00
144	1 PEN DRIVE DE 16GB, USB 2.0, EMBALAGEM ORIGINAL, LACRADA.	UN	20	185,90	3.718,00
145	1 PERFORADOR PARA PAPEIS: PARA 2 FUROS; CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M²; DIÂMETRO DO FURO: 6 MM; SISTEMA DE TRAVA: RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEL	UN	30	20,24	607,20
146	1 PERFORADOR PARA PAPEIS: PARA 2 FUROS; CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M²; DIÂMETRO DO FURO: 6 MM; SISTEMA DE TRAVA: RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEL	UN	30	100,00	3.000,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
148	1 PINCEL CHATO Nº 02 - ALTA QUALIDADE - COR AMARELA; CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO; REDONDO, CERDAS DE NYLON	UN	100	1,50	150,00
150	1 PINCEL CHATO Nº 14 - ALTA QUALIDADE - COR AMARELA; CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO; REDONDO, CERDAS DE NYLON	UN	100	2,19	219,00
151	1 PINCEL CHATO Nº 16 - ALTA QUALIDADE - COR AMARELA; CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO; REDONDO, CERDAS DE NYLON.	UN	100	2,52	252,00
153	1 PISTOLA DE COLA QUENTE - USO EM PAPEL, MADEIRA, TECIDOS, PLÁSTICOS E OUTROS; - BIVOLT: 110 E 220 VOLTS; PARA REFIL DE COLA FINA.	UN	50	19,70	985,00
156	1 PLACA DE ISOPOR 4 CM, TAMANHO MÍNIMO 100X50 CM	UN	100	16,00	1.600,00
164	1 QUADRO ESCOLAR 240X120 CM, COM REVESTIMENTO DE FELTRO VERDE, COM MOLDEIRA EM MADEIRA OU PLÁSTICO	UN	10	174,90	1.749,00
165	1 REFIL PARA COLA QUENTE TRANSPARENTE FINA	UN	1.000	0,80	800,00
166	1 REFIL PARA COLA QUENTE TRANSPARENTE GROSSA	UN	500	1,55	775,00
169	1 SACO PARA PRESENTE METALIZADO 20X30CM CORES E TEMAS DIVERSOS.	UN	30	0,25	12,30
170	1 SACO PARA PRESENTE METALIZADO 30X44CM CORES E TEMAS DIVERSOS.	UN	30	0,54	27,00
171	1 SACO PARDO 28X12,5 CM, FARDO COM 500 UN	FARDO	10	29,50	295,00
172	1 SACO PARDO 47,5X22 CM, FARDO COM 500 UN	FARDO	10	59,50	595,00
173	1 SACO PLÁSTICO LISO TRANSPARENTE, FABRICADO COM UM MATERIAL RESISTENTE, O POLIPROPILENO LISO, ALTA RESISTÊNCIA A TRACÇÃO, NÃO TÓXICO, MEDINDO 35CM X24CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200	16,94	3.388,00
174	1 SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	UN	10	15,95	159,50
175	1 SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENO.	UN	10	9,12	91,20
179	1 TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO EMBALAGEM DE 35ML, CORES DIVERSAS CONFORME NECESSIDADE.	UN	70	5,05	353,50



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
183	1 TINTA PARA CARIMBO - COR AZUL/PRETO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40 ML	UN	30	3,35	100,50
187	1 VISOR E ETIQUETA PARA PASTAS SUSPENSAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 PARES	PCT	80	6,10	488,00
TOTAL R\$					94.587,60

Valor total dos itens: R\$ 94.587,60 (noventa e quatro mil quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).
Data da ata: 19 de maio de 2022.
Vigência da ata: 12 meses.
Foto: Comarca de Cantagalo/Pr.